

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

[第3四半期連結累計期間]

四半期連結損益計算書

(単位:百万円, %)

| 科 目 | 期 | 前第3四半期累計 (2015.4.1~2015.12.31) | | 当第3四半期累計 (2016.4.1~2016.12.31) | | 増 減 | |
|-------------------------------|---|-----------------------------------|-------|-----------------------------------|-------|---------|--------|
| | | 金 額 | 売上高比 | 金 額 | 売上高比 | 金 額 | 増減率 |
| 売 上 高 | | 889,342 | 100.0 | 903,953 | 100.0 | 14,611 | 1.6 |
| 売 上 原 価 | | 640,800 | 72.1 | 649,461 | 71.8 | 8,661 | 1.4 |
| 売 上 総 利 益 | | 248,542 | 27.9 | 254,492 | 28.2 | 5,950 | 2.4 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | | 172,670 | 19.4 | 177,665 | 19.7 | 4,995 | 2.9 |
| 営 業 利 益 | | 75,872 | 8.5 | 76,827 | 8.5 | 955 | 1.3 |
| 営 業 外 損 益 : | | | | | | | |
| 受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金 | | 3,373 | | 2,842 | | △ 531 | |
| 支 払 利 息 | | △ 2,288 | | △ 2,551 | | △ 263 | |
| 為 替 差 益 (△ 損 失) | | △ 1,783 | | △ 1,422 | | 361 | |
| そ の 他 | | △ 1,238 | | 733 | | 1,971 | |
| 計 | | △ 1,936 | △ 0.2 | △ 398 | △ 0.0 | 1,538 | - |
| 税 引 前 四 半 期 純 利 益 | | 73,936 | 8.3 | 76,429 | 8.5 | 2,493 | 3.4 |
| 法 人 税 等 | | 15,784 | 1.8 | 18,602 | 2.1 | 2,818 | 17.9 |
| 四 半 期 純 利 益 | | 58,152 | 6.5 | 57,827 | 6.4 | △ 325 | △ 0.6 |
| 非 支 配 持 分 帰 属 利 益 | | 1,738 | 0.2 | 738 | 0.1 | △ 1,000 | △ 57.5 |
| 当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益 | | 56,414 | 6.3 | 57,089 | 6.3 | 675 | 1.2 |

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

| 科 目 | 期 | 前第3四半期累計 (2015.4.1~2015.12.31) | | 当第3四半期累計 (2016.4.1~2016.12.31) | | 増 減 | |
|---------------------------------|---|-----------------------------------|--|-----------------------------------|--|--------|--|
| | | 金 額 | | 金 額 | | 金 額 | |
| 四 半 期 純 利 益 | | 58,152 | | 57,827 | | △ 325 | |
| その他の包括利益(△損失)－税効果調整後: | | | | | | | |
| 外 貨 換 算 調 整 額 | | △ 12,729 | | 5,873 | | 18,602 | |
| 年 金 債 務 調 整 額 | | 1,744 | | 3,098 | | 1,354 | |
| 有 価 証 券 未 実 現 利 益 (△ 損 失) | | △ 4,882 | | △ 199 | | 4,683 | |
| そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) 合 計 | | △ 15,867 | | 8,772 | | 24,639 | |
| 四 半 期 包 括 利 益 | | 42,285 | | 66,599 | | 24,314 | |
| 非 支 配 持 分 帰 属 四 半 期 包 括 利 益 | | 1,723 | | 1,344 | | △ 379 | |
| 当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 包 括 利 益 | | 40,562 | | 65,255 | | 24,693 | |

[第3四半期連結会計期間]
四半期連結損益計算書

(単位:百万円, %)

| 科 目 | 前第3四半期 (2015.10.1~2015.12.31) | | 当第3四半期 (2016.10.1~2016.12.31) | | 増 減 | |
|-------------------------------|----------------------------------|-------|----------------------------------|-------|--------|--------|
| | 金 額 | 売上高比 | 金 額 | 売上高比 | 金 額 | 増減率 |
| 売 上 高 | 301,728 | 100.0 | 324,772 | 100.0 | 23,044 | 7.6 |
| 売 上 原 価 | 211,416 | 70.1 | 229,217 | 70.6 | 17,801 | 8.4 |
| 売 上 総 利 益 | 90,312 | 29.9 | 95,555 | 29.4 | 5,243 | 5.8 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 60,015 | 19.9 | 63,041 | 19.4 | 3,026 | 5.0 |
| 営 業 利 益 | 30,297 | 10.0 | 32,514 | 10.0 | 2,217 | 7.3 |
| 営 業 外 損 益 : | | | | | | |
| 受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金 | 1,256 | | 956 | | △ 300 | |
| 支 払 利 息 | △ 777 | | △ 968 | | △ 191 | |
| 為 替 差 益 (△ 損 失) | △ 841 | | △ 41 | | 800 | |
| そ の 他 | △ 81 | | △ 358 | | △ 277 | |
| 計 | △ 443 | △ 0.1 | △ 411 | △ 0.1 | 32 | - |
| 税 引 前 四 半 期 純 利 益 | 29,854 | 9.9 | 32,103 | 9.9 | 2,249 | 7.5 |
| 法 人 税 等 | 4,416 | 1.5 | 7,325 | 2.3 | 2,909 | 65.9 |
| 四 半 期 純 利 益 | 25,438 | 8.4 | 24,778 | 7.6 | △ 660 | △ 2.6 |
| 非 支 配 持 分 帰 属 利 益 | 493 | 0.1 | 363 | 0.1 | △ 130 | △ 26.4 |
| 当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益 | 24,945 | 8.3 | 24,415 | 7.5 | △ 530 | △ 2.1 |

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

| 科 目 | 前第3四半期 (2015.10.1~2015.12.31) | | 当第3四半期 (2016.10.1~2016.12.31) | | 増 減 | |
|---------------------------------|----------------------------------|-----|----------------------------------|-----|---------|-----|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
| 四 半 期 純 利 益 | 25,438 | | 24,778 | | △ 660 | |
| その他の包括利益(△損失)－税効果調整後: | | | | | | |
| 外 貨 換 算 調 整 額 | △ 3,498 | | 101,133 | | 104,631 | |
| 年 金 債 務 調 整 額 | 546 | | 1,082 | | 536 | |
| 有 価 証 券 未 実 現 利 益 (△ 損 失) | △ 121 | | 627 | | 748 | |
| そ の 他 の 包 括 利 益 (△ 損 失) 合 計 | △ 3,073 | | 102,842 | | 105,915 | |
| 四 半 期 包 括 利 益 | 22,365 | | 127,620 | | 105,255 | |
| 非 支 配 持 分 帰 属 四 半 期 包 括 利 益 | 416 | | 1,901 | | 1,485 | |
| 当 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 包 括 利 益 | 21,949 | | 125,719 | | 103,770 | |